onere torpescerent. quod ad exercitandum inge-  
nia plurimum valet, ne torpeamus segnitie.  
nihil enim in sacra scriptura fit sine ratione. Igis  
istę quatuor literę אֵת חָתָן quia multa propin-  
quitate nomini diuino ineffabili sunt iunctae,  
imò sunt literę quibus præcipua dei nomina  
scribūtur, cum quadam mansuetudine, lenitate  
ac quiete prolationem post se faciunt. sic enim  
legit Malachiæ 2, וְמִתְפֹּנֵי שְׁמֵרָה נַחַת הַוָּא  
hoc est, propter nomen meum leniuit ipse. Eadē  
ipsa litera ח finiunt nomina fœminina. nam  
omnia nomina hebraica, siue sint propria siue  
appellatiua, substantiua, adiectiua, verbalia, de-  
nominatiua, abstracta, concreta, simplicia vel  
composita, masculini genetis inueniunt vel fœ-  
minini, vel vtriusq. duplēcēm enim eis sexum  
hebræi attribuunt secundum naturam, vocant  
que זְכָר וְזָקָבָה Genesis 5. Masculum &  
fœminam creavit eos. Omne autem nomen  
cuius plurale terminatur in בָּרֶךְ, arbitramur esse  
generis masculini, vt est illud inimitabile וְאֵת  
חָתָן μένοντες Esaiæ 44. quod cum præ sermonis  
elegantia, tum præ grauitate sententiæ non po-  
test eodē cum paragmeni decore latinis reddi:  
בְּאַרְבָּה וּבְאַרְבָּה בְּאַרְבָּה  
id est, Perfidii siue præuaricatores præuarican-  
tur, & præuaricatione præuaricantur præuarica-  
tores. וְאֵת חָתָן voco, quū in eadem dictio-  
ne, sed affectu non significatione immutata lu-  
ditur, vt liber libere agit, seruitutē seruit seruus.  
Et que in רְתָת terminat plurale, asserim⁹ fœmi-  
nina: vt צְבָאוֹת Hierony. affirmat hoc es-

se quattum ex decem nominibus diuinis: quod  
 72 virtutum, Aquila exercitum transtulerunt.  
 & est ipsa litera ח substantialis interdum in  
 principio, medio, & fine: ut  
 id est נְרָוּמָא וְיַדְעָתָה. i. sempiterna illa ante  
 creationem mundi priuatio, sempiternū illud  
 nihil, densissimæ non existentium rerum tene-  
 bræ à quibus dictionib⁹, videlicet ח  
 putamus χέρος vocabulum sumptum esse.  
 nam litera ח apud hebræos & ch maximā ha-  
 bent in scriptura affinitatē. Prima enim sic ח  
 altera sic ח pingitur. Quod itaq; apud Mosen  
 erat (q; primus oīm hominū publicis lite-  
 ris commendauit ea quæ lumine & consortio di-  
 uino collustratus didicit sacramēta) gentes atq;  
 Græci ipsi per linguæ diversitatem chou appel-  
 lauere: facilisque est a chou ad χέρος transitus.  
 Idem dicendū etiā de ב ח, vna tantum litera  
 commutata. In fine etiam est radicalis, ut patet  
 in dictione בְּרֵב: vnde & græci suum χαράχθεν  
 mutuarūt. i. excidit pro pepigit aut percussit. a-  
 pud veteres enim columnis erectis incidebant  
 foedera: quemadmodum apud nos schedas excin-  
 dimus. Clam nos impacturi coronidē assūtimus  
 q; literæ sanctissimæ linguæ multifariā sumun-  
 tur. Vnde adiuti penitus eruere poterimus pro-  
 cul abdita mysteria. Nam mita latent mysteria  
 in hoc idiomate sancto per arithmeticas suppu-  
 tationes, vel geometricas literarum figuræ, siue  
 descriptas. siue transmutatas, vel harmonizæ  
 consonantias ex formis charactetum, cōiunctio-  
 nibus, separationib⁹, tortuositate, directione, de-

fectu , superabundantia , minoritate , maiorita-  
 te , coronatione , clausura , apertura , & ordine re-  
 sultantes : de quibus omnibus plenissime agemus  
 in myriade illa nostra . Præcipua tamen myste-  
 ria eruuntur in cōmutatione sacrarum literarū ,  
 & in numerorum æqualitate : vt si verbi causa le-  
 gero Esaie . xl . טְרֵי אֱלֹהָה בְּרָא . i . Quis hæc crea-  
 uit ? per siruph , de qua diximus , conuertā in  
 אֱלֹהִים : tum actu redibit exordium Genesios  
 בְּרָא אֱלֹהִים : vt sit sentētia , quis hæc creauit  
 Deus creauit . Et Ezechiel sedit ad fluum Chō-  
 bar , id est ad influentiam cherub , dicunt hebrei ,  
 transponatur בְּרַכְתָּם , & fit קָרְבָּן : & Nohe inue-  
 nit gratiam . Genelis . vj . cōuertendo enim חַנְךָ fit  
 חַנְךָ . De æqualitate vero numerorum sit exempli  
 gratia istud mysteriū . Legitur de Isahac & Re-  
 becca Genesis 25 . וַתַּחֲלֹת רַבָּת אֲשֶׁר . i .  
 Et concepit Rebecca vxor sua . Ex quo diuinare  
 commodum nobis cōceditur quidnam . Rebec-  
 ca conceperit . Per numerorum commensuratio-  
 nem reperiemus iuxta æqualitatem numeri  
 אֲשֶׁר אֲשֶׁר signicare שׁ וְאַשְׁר , id est ignem  
 & stipulam . vtrumq; enim in se continet 707 .  
 Cōcepit ergo Rebecca ignē & stipulam : quod  
 sacra comprobant eloquia , teste Abdia , qui ait ,  
 Et erit domus Iacob ignis , & domus Esau stipu-  
 la . ¶ Et quia deuenitnus ad coronidem , abunde  
 satissimum iri pro præsenti putamus iudicibus  
 alphabetarijs , si multis omissis ppter indignos  
 dicat tātū quadruplex illa acceptio lītarū . Aut  
 enim sumunt ab initio verbi ad aliquid aliud si-  
 gnificādū , ut חַשְׁשִׁי וּבְלֹו אֲשֶׁר מִתְּ

id est, dies sextus, & perfecti sunt cœli. ecce  
**לֹא בֶן חַרְשָׁעִים** Aut à fine, vt  
 quæ transpositæ faciunt **אַמְצֵץ** hoc est, Non sic  
 impij: quoniam non dicet **אַמְצֵץ**, siccirco in ge-  
 hennam mittentur. Aut sunt que se offerant sin-  
 gillatim, quælibet per integrum dictiōnem vna  
 comprehensæ : vt, Multi insurgent aduersum  
 me. Qui sunt isti multi? Respondent secretio-  
 res hebræi **רַבְּרַם** sunt Romani, Babylonij,  
 Iudei, & Medi. Aut postremum non relatiue ad  
 aliorum verborum constitutionem destinatur,  
 sed earum quælibet secundum suæ proprieta-  
 tis significationem sumitur: vt quando duorum  
 seculorum mentio fit, futurum seculum ו litera  
 ר signifikat: & litera נ seculum præsens, iuxta  
 illud, **בְּחַבְּרָאָס**, id est, in נ creauit ea.

**C**Accipe igit a me eo animo quo datur, studiose  
 linguae sanctæ cultor, hoc de mysticis literis do-  
 num vtile, lôge augustiora mysteria accepturus  
 ex illa myriade nostra mystica super nomine  
 נ שׁ: in quo nomine fleatatur omne genu, cele-  
 stium, terrestrium, & infernorum. Amen.